
 
Córrego Fundo, 13 de julho de 2020 – EDIÇÃO: 575 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 2 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2020. Processo Licitatório n°. 038/2020, modalidade pregão 
eletrônico no registro de preços nº. 014/2020.OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos 
cárneos para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: 
Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: Bonoboi Alimentos EIRELI. VALOR UNITÁRIO:conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL ESTIMADO:R$389.386,15 (trezentos e oitenta e nove mil trezentos e oitenta e seis reais e quinze 
centavos).VIGÊNCIA: a partir de 13/07/2020 até 12/07/2021. Córrego Fundo, 13 de julho de 2020. Romário José da 
Costa. Pregoeiro. 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

EDUCAÇÃO 

POTARIA Nº 125 DE 10 DE JULHO DE 2020. Altera a composição dos membros do Conselho Municipal de Educação de 
Córrego Fundo/MG e dá outras providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO, ÉRICA MARIA LEÃO 
COSTA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto da Lei Municipal n° 033/97, RESOLVE: 
Art.1° - O inciso ll do artigo 1° da Portaria280 de 26 de outubro de 2017, passa a ter a seguinte composição: ll- 
Representantes da Câmara Municipal: Titular: Elaine Aparecida de Faria Leão Suplente: Edson José de Castro Art.2° - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias. Registre-se, publique-se e 
cumpra-se Córrego Fundo, 10 de julho de 2020 ÉRICA MARIA LEÃO COSTA PREFEITA 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
018/2020 referente ao Processo Licitatório nº 078/2020, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2020. 



 
Córrego Fundo, 13 de julho de 2020 – EDIÇÃO: 575 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 2 de 2 

 

Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes originais de 
reposição do fabricante do veículo que serão utilizadas na manutenção e conservação da frota do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de linha. Licitante vencedora: AMP Mecânica de Autos Eireli EPP. Valor unitário: conforme mapa de 
apuração.  Valor total: Conforme tabela anexa.  Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. 
Publique-se. Córrego fundo, 30 de junho de 2020. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE. 
___________________________________________________________________________________________________ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
019/2020 referente ao Processo Licitatório nº 078/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2020, 
Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes originais de 
reposição do fabricante do veículo que serão utilizadas na manutenção e conservação da frota do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de linha. Licitante vencedora: De máquinas Veículos Eireli ME. Valor unitário: conforme mapa de apuração.  
Valor total: Conforme tabela anexa.  Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Publique-se. 
Córrego fundo, 30 de junho de 2020. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE 
___________________________________________________________________________________________________ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
020/2020 referente ao Processo Licitatório nº 078/2020, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2020. 
Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes originais de 
reposição do fabricante do veículo que serão utilizadas na manutenção e conservação da frota do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de linha. Licitante vencedora: Minas Fiat Distribuidora de Peças Automotivas Eireli ME. Valor unitário: 
conforme mapa de apuração.  Valor total: Conforme tabela anexa.  Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data 
de sua assinatura. Publique-se. Córrego fundo, 30 de junho de 2020. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE. 
___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

 


		2020-07-13T16:42:35-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




